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Orientering om regelverksavklaring - rammer for opplæring 
og beregning av introduksjonsprogram på fulltid 
 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) viser til tidligere dialog rundt behovet for en 
avklaring fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) rundt rammer for opplæring og 
beregning av introduksjonsprogram på fulltid, senest på regelverkssamlingen i september. IMDi 
har nå mottatt en avklaring fra AID.  
 
AID legger til grunn at det er «den alminnelige forståelsen av en «time», 60 minutter, som skal 
anvendes. Innenfor en «time» undervisning står kommunene fritt til å organisere pauser som de 
ønsker, forutsatt at hensynet til likebehandling, forutberegnelighet og en pedagogisk forsvarlig 
løsning for deltakerne er ivaretatt.». Praksisen etter introduksjonsloven om at en «time» i noen 
sammenhenger kunne være 45 minutter er ikke videreført i integreringsloven. 
 
AID legger videre til grunn at «et fulltids program skal være på mellom 30 og 40 timer per uke, 
med et gjennomsnitt på 37,5 timer. Hensynet til behovet for egenaktivitet er dermed ivaretatt ved 
at programmet kan være nede i 30 timer per uke». Praksisen etter introduksjonsloven om at 
undervisningstimer skal omberegnes fra 45 minutter til 75 minutter ved beregning av om 
introduksjonsprogrammet er på fulltid er ikke videreført i integreringsloven. 
 
Se vedlagte avklaring fra AID for detaljene i avklaringen. IMDi har oppdatert veilederen til 
integreringsloven med avklaringen, og avklaringen er publisert som et vedlegg til veilederen. IMDi 
ber statsforvalterne om å videreformidle avklaringen til kommunene på en hensiktsmessig måte. 
 
Med hilsen 
 
 
Anders Fyhn Anna Beskow 
avdelingsleder  utredningsleder 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og er derfor uten håndskrevet signatur 

Vedlegg: 
Avklaring av rammer for opplæring og beregning av introduksjonsprogram på fulltid 
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Mottakere: 
STATSFORVALTEREN I NORDLAND 
STATSFORVALTAREN I MØRE OG ROMSDAL 
STATSFORVALTAREN I ROGALAND 
STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK 
STATSFORVALTEREN I AGDER 
STATSFORVALTEREN I INNLANDET 
STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS 
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK 
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
 

 
 
         
 


